
Establecimiento

Cada 7 o 14 días

Primera aplicación 
10 días después 
de siembra o 

transplante, cada 
7 a 14 días

Desde 4

4

3 cc/L -----

-----

Firmeza de fruto 
y pardeamiento

Calidad de 
escobajo

Firmeza

Calibre y 
color

Calibre y 
color

Calibre y 
firmeza

Establecimiento

Establecimiento 
y rendimiento

Crecimiento 
vegetativo

Desde inicio 
de cuaja, cada 

7 a 10 días.

Desde fruto 
cuajado, cada 
7 a 10 días.

Desde floración, 
cada 14 días.

Desde fruto 
recién cuajado, 

cada 7 días.

Desde estado T 
de fruto (fruto 

de 40 mm), cada 
7 a 14 días.

Desde estado T 
de fruto (fruto 
de 40 mm), 

cada 7 a 14 días.

Desde cuaja, 
cada 7 días.

Desde cuaja, 
cada 14 días.

Desde 
trasplante, cada 

7 a 10 días.

Desde 7 a 10 días 
después de 

trasplante, cada 7 
a 14 días.

Desde 7 a 10 
días después 
de trasplante, 
cada 7 a 14

Brotación, cada 
7 a 10 días.

Desde fruto 
recién cuajado, 
cada 14 días.

4

2

2

2

4

4

4

3 L/ha

3 L/ha

6 L/ha

6 L/ha

1.000 a 
2.000

500

500 a 1.000

1.000

4 3 L/ha

3 L/ha

3 L/ha

1.000

1.0004

4

300 a 
600 Cc/ 
100 L

500

4 a 6

1.000 a 
3.000

4

4

3 a 6 
L/ha 2.000

Calidad y 
crecimiento

Calibre

Peso racimo 
y calidad

Calibre y 
color

Cuaja y 
calibre

Desde inicio 
floración. 3 L/ha 1.000

Cesped y 
plantas 

ornamentales

Cerezo

Uva de 
mesa y vid 

vinífera

Arándanos 
y berries

Manzano

Nogal

Cítricos

Huertos 
frutales en 
formación

Hortalizas

Viveros

Almendro

Cultivo Parámetro 
objetivo

Momento de 
aplicación

Nº de
aplicaciones

Mejoramiento
sugerido

(L/ha)
Dosis


